[image: image1.jpg]

	Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Florianópolis

Secretaria Municipal da Fazenda

Portaria SMR nº 04, de 15 de janeiro de 2008
ANEXO I
À PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA

REQUERIMENTO
Sr. Secretário Municipal da Receita,

O Contribuinte _________________________________, (CMC) __________ neste ato representado por seu/sua_________________________________ (representante legal, administrador(a) etc....) ________________________________ (qualificação do representante do contribuinte), no interesse de exercer a faculdade que lhe é concedida pelo artigo 1º, II, da Portaria SEFIN 004/04, de 07 de julho de 2004, vem à presença de Vossa Senhoria requerer seja expedida Autorização para tanto. Junta comprovante de Autorização de Uso de Equipamento Emissor de Cupom Fiscal – ECF, emitida pela Secretaria de Estado da Fazenda, dentro do prazo de validade.

Florianópolis, SC,_____de_______________de _20______ .

____________________________________
CONTRIBUINTE – CNPJ

____________________________________

REPRESENTANTE - CPF